verum. Dico tamen vobis, quod
rubigo sit opus secundum quod
ex solo auro fit: atque ob id hirudinem
vocauerunt, quia in sub-
phaseo auro eclatur, quemad-
modum hirudo in aqua. Est ergo
rubigo rubefactio in secundo ope-
ra. In primo enim rubiginem fac-
re est opus dealbare in quo Philosophi
inserunt poni auri flo-
ram & aurum aequaliter. Badem
Turb. sena. 50.

Cambare, et hinc, auripigmentum,
*Zenobio, Ebromach, magnesia, Chro-
tum, sunt nomina argenti viuæ ex:
Cassabæ sublimatae. Cum album
est fastum, vocatur Plumbum ex
Ebromach, Magnesia, Marteb, Gres
albam. Sententia 54.*

Coquite usque donec exeat nigra
de qua mimum vocant, Si res
atis nostræ bene miscet, &c.

C iij

38 Davidis Lagnei
inuenietis nigredinem statim, quæ
est plumbum Sapientum, de quo
Sapientes in libris suis multa
tractauerunt. Sentent. 70.

Exercit. 1. Mercurius vocatur in initio
ratio in operis, aqua: deinde apparente
Turbam. nigredine, terra: deinde & subli-
mato, aër: deinde rubificato (de-
bet autem aër per se coqui donec
subeat) ignis: deinde sublimatus
cum corpore aliquo luminari,
fermentum: deinde solus additus
toti & compositæ materiæ, spiri-
tus. Et sic terra cum aqua, aëre &
igne, corpus est; fermentum, ani-
ma, ultima irrigatio; solius Mer-
curij spiritus. Exercitatio 9. in
Turbam.

Aurora
consurg. Qui desiderat multa nomina,
& causas illorum scire, videat &
legat librum cui titulus est, *Aur-*
ora consurgens.

*Terra foliata vel foliorum, id est, Rosinus.
vestimenta. folia enim sunt cooperi-
mentum arborum, & aqua nostra
est vestis terræ aquæ nostræ. Ro-
sinus, pag. 297.*

*Vt homo ex quatuor elementis
est cōpositus, ita & lapis: & ita est
ex homine, & tu es eius minera,
scilicet per operationem: & de te
extrahitur, scilicet per diuisionē:
& in te inseparabiliter manet, sci-
licet per sapientiam. Idem, p. 312.*

*Anima, fermentum & forma, quæ Taula-
idē sunt, solutis Sole & Luna sit. dan.
Et hæc solutio sic nuncupatur, si-
cum cœpta metalla, nempe Satur-
nus, Iupiter, Mars & Venus pasta
dicuntur. Tauladan, p. 288. 289. 290.*

*Aurum & argentum, an sint
Philosophorum metaphoricæ lo-
cationes, vide apud eundem,
pag. 301. ubi vidabis minime esse.*

C iiiij

Georg. Aurum Hebraice dicitur Ornid
Venetum. est, Lux, & Paz, &c. Latinis Odri-
 zum, id est, forte & purissimum; quis
 ab igne numquam consumitur;
 sed magis ac magis deperatur.
Georg. Venetus in Harmonia
 mundi, lib. 8. cap. 1. pag. 795.

Libanius. Mercurius, quæ Natura per se
 in mixta generantur, vocatur, uen-
 ter struthionis in terra marina con-
 tinuit hic cum aqua non madefa-
 ciente manus, seu cum fluxo: cru-
 dusque vocatur, quia calore me-
 talicis ad manicitatem fixitate inq;
 nondus est perdutus. Vnde & op̄i
 ponitur Mercurio coagulato, qui
 non est aliud quam aurum. Ille
 basius, pag. 56.

Metalla omnia enim ab arte
 preparata sunt, tunc vocantur
 Sol, Luna, Mercurius, &c. Auro
 calidiori dicitur aurum, auro

gentum, hydrargyrus. Idem. p. 57.

Materia Lapidis est vna & eadē *Ioan. de*
res vilis pretij, quæ vbiique repe- *Rupescif-*
ritur, & est aqua viscosa quæ di- *sa,*
citur *Mercurius.* Et quoniā dicūt
quod reperitur in vilibus locis,
multi brutaliū hominū, qui non
intelligunt secundum intentio-
nem Philosophorum, istum lapi-
dem quæsinerunt in stercoribus.
Ioan. de Rupescissa, cap. 2.

Philosophi multis nominibus
lapidē nominarūt ut sciētia magis
fuisse obscura: quia quando lapis
noster positus est in vase physico,
quāto magis colores innouat, tā-
to triā phisa nominatio posuerūt.
Lapis noster post putrefactionem
vestit apie *Magresie.* Si in putre-
factione dividitur *Satoris.* Spec-
culi. Arnald: pag. 22. cap. 10. 11. 12.
Hegesias Apud *Arabum* est cypkeharia *Vogelius.*

Philosophorum. Vogelius, p.88.

Granum incōbstibile metallorum,
est quodadicale eorū humidū; & quasi
semen quoddam Solis & Lunæ,
quod Natura iis inseruit, vt data
occasione in Solē & Lunā exco-
querētur per Naturā lōgo tēpore,
vel per Artem breui. Idem, p.22.

*Greue-
rius.*

Amalgama, id est, mollificatio: co
quod durū auti vel argēti semē in
terra mollificatur. Greuer. p.20.

Incertus.

Azot est quinta essētia aut cor-
pus per se subsistens, differens ab
omnibus elemētis & elementatis
cam in materia quam forma, tam
in natura quam virtute, nihil in
se habens corruptibilis: diciturq.
quinta essētia, quia exhibetur ab
omnibus elemētis, nullumq: ha-
bet in se motum clementalem, ve
cetera corpora clementalia, tunc
gens. Se purificas corpora metal-

lica suo ipso colore, arcensq. & præseruans a corruptione cætera corpora sibi iuncta. Incert⁹ auctor.

Terra alba, sulphur albū, fumus ^{Turba.} albus, auripigmentum & magnesia & Ethel, idem in arte significant. Turba vetustiss. manusc. pag. 68.

Istud corpus habet plura nomina. Vocatur enim ferrum, Mars, carmot, almaga, vitriolum, sanguis, oleum rubrum, urina rubra, iuuentus, meridies, astas, masculus, & plura alia, quæ quidē omnia ei attributā sunt secundū diuersas rationes & proprietates. Ibid. p. 71. 72.

*An Lapidis physici conficiendi
plures sint viae,*

C A P. II.

*V*TRA via, vna re, vna disponit *Lilium.*
*V*ariatione, uno actu totū magis

44. *Davidis Lagonei*
steriuma terminatur. Liliu.

Alphidius. Non indiges nisi vna re, scilicet aqua, una decoctione, scilicet coquere: & non est nisi vnum vas ad album & rubrum simul faciendum. *Alphidius.*

Vnde vas in albo & rubro, unus ignis, vnum et apud terminatur in albo & rubro. *Mahomet.*

Moricius. Licet Sapientes sua nomina & dicta mutarent, eamam semper, intelligentia voluerunt, rem unam, dispositionem unam, viam unam. Sapientes hanc uenit cognoverunt, & eam res, esse vnam sepius probauerunt. *Moricius.*

In rerum multiplicitate. Ars nostra non perficitur. Est enim *Lapis unus, medicina una* in qua totum magisterium consistit: cui non addimus stem exiran aurum aliq[ue]m, nec ministrorum, nisi quia in-

preparatione tenuissimus su-
perflua. Idem.

Album item & rubrum ex ra- Rbasis.
dice una nullo alterius generis
inveniente polluit. Nam se-
ipsum dissoluit & copulat, albe-
scit & rubore decorat, crecent
facit & nigrum, se ipsum despon-
sat & concipit, quo usque operis
finem accelerat. Rbasis.

Nemo habet in sulphure nisi David.
Vnus iter. David.

Scias, frater, quod hoc officium Haly
est unus lapis, super quem non
iterat gauypid est, aliquid aliud. &
cum eo operantur Sapientes, &
decoexit quod querunt. & non
commissocitur etiam eo aliquid,
nec in eius parte nec in toto, &
vacant origo mundi, & dñe si-
cat germinancia. Haly.

Scias, quod si aliud quatuor Turba.

nōstrū acceperitis, & aqua nōstra cum rexeritis, nihil efficietis.

Contra autem si æs nostrū aqua rexeritis nostra, omnia prædicta inuincit. Turba Philos. sent. 30.

*Omnem pluralitatem dimitti-
te. Natura enim una re est con-
tenta, & qui eam ignorat, peribit.
sent. 39.*

*Nolite pluralitatem disposi-
tionū curare, nec ea quæ fallen-
tes in suis narrauerunt figuris.
Vna enim veritatis natura, quam
Naturales *Vnum* nominauerunt,
in cuius ventre occultum in-
est: quod quidem occultum non
videtur nisi a Sapiente: bene igi-
tur facit Magister, quod vno or-
ditus est & uno finiuit. sent. 75.*

*Non est via rectificandi corpo-
ra in natura integre & comple-
ta absque tinctura nostra, quæ est*

Zarora.

Harmonia Chymica. 47
semen mundum, multam habens
benedictionem. Aurora con-
surg. cap. 21.

Illam solam perfectam inue-
nimus, quæ postquam per nostrū
magisterium est ad veram fusio-
nem deduc̄ta, omnia quæ tangit,
ducit ad verissimum comple-
mentum. Speculum Arnaldi,
pag. 8. *Arnald.*

*De numero rerum Lapidem
physicum componentium,*

C A P. III.

MERCURIVS: solus ille est *Aquinas*
qui perficit opus nostrum,
& in illo inuenimus omnia qui-
bus indigemus, cui nihil extraneū
debet adiungi. Sol & Luna non

sunt sibi extranea, quoniam ipsa
sediguntur in operis inceptione,
in suam primam naturam (id est,
Mercurium) quare ab illo sum-
ipserunt originem. Aquinas, c. 9.

Quidam male intelligunt Phi-
losaphos, quia credunt ex solo
Mercurio sine fratre vel compa-
ni eius opus perficere. Ego autem
tibi dico secure, quod cum Mer-
curio & compari eius labores,
& Mercurio nihil extranei addas;
& scias quod *aurum* & ar-
gentum non sunt extranea Mer-
curio, immo vicinius participant
suam naturam quam alia quævis
corpora. Ideo reduc ea in suam
primam naturam, dieumque
sabores & compares Mercurij, ex
sua fixione & compositione lae-
virginis emanabit: & si cu Mer-
curio nulla re extranea addita
operatus

operatoris fuitis, cōsequoris opacum. Idem cap. 4.

Tenebis nunc, mi fili, te in Isaacum. purum corpus tibi præparasse, id est Sacrum, & animam, id est Lunam, quam ei infundes aut inde, & Lapidem, qui spiritus est, qui animam & corpus continet, ut nullo vñquam tempore separen-
tur. Quique hoc medium non intelligit, is nullo vñquam tem-
pore in arte nostra quicquam proferet. Ioh. Isaacus lib. 7.

Fili mi, prudēter vide ut ignem tuum ita modereris, ne spiritum, animam, & corpus à se inuicem fuges igne vehementiori, sed semper exiguum ignem frue, ut coniuncta maneat, & ut rahnia & corpus utraque una esse possint. Idem, ibid. cap. 9.

Sumc Solēm & Lunam ana,

D

50. *Danidis Lagoni*
contere ac probe inter se misce-
cum aqua communi destillata,
donec ijs pingi possit, tunc sicca
ad ignem pusillum. *Ibid. cap. 58.*

Lapis ex *Sole & Luna* est edu-
cendus : ex utriusque rubicundus
vir ad sit oportet ac femella candi-
da, si alioqui vera coniunctio &
vera mixtio sit futura. *Calidus*:
enim rubeus vir operari debet ijs
frigidam candidam mulierem, si
inde fructus nasceretur, aut per-
fecta temperatura fieret. *Ibid.*
cap. 61.

Philosophi ut naturam gene-
rationemque eius sequerentur,
Solem & Lunam sumpsere, ut La-
pidem suū ex ijs educerent; utra-
que matura deliberatione, quia
Sol tam perfectus, tam purus
tamq; subtilis erat, ut metuerent
ne clam euolasset cum ipsum in

opere adhibetent : & Lunam,
cuius partes non nihil crassæ &
terreæ sunt, ita ut multum terræ
habeat, ac quia sese inuicem amant
ac amica sunt ut maritus & vxor,
ac quia alter calidus, altera frigida
est, vt sese inuicem temperarent
in subtilitate & crassitudine, in
volubilitate ac terrestreitate, ac ut
alterum contineret alterum, utra-
que sumpsere simul æquali pon-
dere. *Ibid. cap. 109.*

Potes ex Sole & Luna perfecta
medicinā facere absque elemen-
torum separatione, ac sine labore
vlo aut metu, & sine periculo;
egentque longo tempore, sed
tuta sunt. Idem, lib. 2. cap. 5.

Maiores nostræ circa amalgama-
tiones Solis & Lunæ laborauer-
unt, quod est opus perfectissi-
num: quantum longum sit, ta-

D ij

53 *Danidis Lagnei*
men est tuissimum, & minima
in eo cura. Ibid. cap. 6.

Libanius Mercurius extractus ex corpo-
ribus metallicis per iugum calia
media, & postea exhibitus ad so-
lutionem Solis & Luna, inutilis
& irritus est. *Libanius de lapido*
Philosoph. pag. 67.

Lullius. Lapis noster est coniunctio
Solis & Luna, donec Sol traxosic
substantiam Lunæ ad suam basi-
ram & colorē. Hoc vero sic quod
igne Lapidis. *Lullius ex Codicillo,* pag. 71.

Cognoscite præ perfecta immi-
perfecta emendage, Sol est pater
omnium metallorum, & Luna
mater, quamvis Luna claritatem
recipiat à Sole, sex istis duabus
corum pender magisterium. Re-
ducantur ergo in argenteum innum-
non vulgare, id est non volatile sed

fixum: vulgare vero est volatile,
& plenum frigiditatis phlegma-
tiva, & propterea indigeret reduci
per argētum viuum fixum, magis
calidum & secum, in contrarijs
qualitatibus ac argentum viuum
vulgare. Quare vobis confuso, ô
amici mei, quod non operemini
nisi circa Solem & Lunam, redu-
cendo eos in pristinam materiam,
splendor & argētum viuum nostrum.
Idcirco, filij, habeatis uti hac ma-
teria venerabili. Et vobis iuro &
promitto, quod nisi sumpseritis
argentum viuum nostrum duorum,
vostre dñeis ad practicā tanquam
ceti sine oculis & sensu. Idem, in
Classicalē p̄fatione.

Quemadmodum ex homine Gre-
bomo, ex asino asinus, ex ovo ^{tim.}
gallinae gallina, ex frumento fru-
mentaria generatur & prouenit:

D iiij

ita ex omni simili fit suum simile,
ex auro quidem aurum, ex argento
argentum. Hinc igitur quam tu
materiam accipere & trahere in
hoc opere debeas, intelligis. Gre-
uerius, pag. 8.

Philosophi antequam opus in-
cipiant, acceptum in manibus
aurum & argentum vulgi dijudi-
care debent, num sanum sit vel
ægrum. Ac si ægrum esse com-
peterint, ad sanitatem debitam
conueniente medicina reducant,
quæ est ipsa præparatio. Hoc
aurum ita medicatum, sanum
& purificatum, Sol Philosophorum
est; atque idem quoque de Linna
sentiendum. Iam satis apparet,
quod et si Philosophus accipiat
aurum, argentum & Mercurium
vulgi, tamen in hoc operatione
immititur, antequam ab humo

valgari, ad gradum philosophi-
cum extollat. Idem, pag. 10.

Aurum pro opere elige nouum,
quod non in multis laboribus
artificum fuit, sed recens de mi-
nera venit, nec multum ignis ex-
pertum est, coloris optimi, ad
caratos viginti quatuor vel iuxta.
Atque in hoc genere optimum
est, quod suspte natura rude in
frustulis reperitur in ipsa terra.
Quod si tale habere potes, nulla
alia præparatione pro hoc opere
indiges, quam quod in laminas
subtilissimas malleando diducas.
Atque idem de argento dictum exi-
stimes. Si tale habere non possis,
purga aurum per antimonium,
vel per cementum regale, fun-
dendo vnicam ynam Solis cum
vncijs quinque antimonij. Si in
Apothecis vel apud pictores

D iiiij

inunctis aurum, finum, foliatum
in sufficienti quantitate; poteris
illud per ruro puro usurpare,
nulla alia preparatione adhibita.

Idem de argento foliato intellige,
si illud purum apud eosdem in-
venieris: finitus, purifica Sa-
cumento in copella, ponendo pro-
vincia tua Luna, undeas tunc pluto-
bi. Idem, pag. 13. &c. *l. 1. v. 1.*

Argentum viuum elige, quod
non ex plumbō vel aliqae me-
tallo cōfectum sit per artificium;
sed quod ex sua propria minera
venit, illud aptum est in quem
Sol & Luna seminentur. Idem,
pag. 17.

Compone om̄um tuum ex si-
tello & albumine, & obducas ha-
brana, coēcque superinducto
cortice. Subiace illi carbones ac-
centus; & tunc os deficere animad-

mortis, apponentes. Idem,
pag. 35.

III. Aqua nostra est pura &c etan- *Alanus*
pafons, in qua Solis & Luna cor-
pus soluitur. Alanus, pag. 52.

Pater eius est Sol, mater vero Hermes.
Luna: portauit illud venus in
venere suo. Hermes.

Istoriam abducunt corporum Garla-
(scilicet Solis & Luna cum vento) dim.
et necessaria in hac arte ad albū
& ad cibuum coniunctio. Gar-
landius, cap. 5.

Ex hinc cuiusque intentionis Egidius
resultat principium eius. Ideo qui
Idem & Lumen producere in-
tendit, ab hisdem erit principiam
sumendum. quia impossibile erit
aurum & argentum generare,
sive auro & argento: eo quod
omne simile producit suum simile.
Egidius, pag. 3. libellus molitur

Iunge animam cum suo corpore,
suo spiritu mediante. quia anima
nullo alio modo coassumet suum
corpus, nisi per proprium spiri-
tum. Idem, p.63.

Nihil hic est praeter sororem &
fratrem; id est, agens & patiens:
sulphur & *Mercurius* coëssentia-
lia generantur. Idem, p.74.

Veteres opus ex duobus esse di-
xere: & haec duo iuncta nonnulli
vocarunt *compositum*, eo quod illa
duo quatuor sunt. inest eis siccitas
& humiditas, spiritus & vapor.
Idem, pag. 140.

Vogelium. Corpus *Solis* totum essentiale
est, respectu argenti. *Aurum* enim
non est nisi mera argenti viui puri,
fixi & incombustibilis substantia,
aequaliter temperata & propor-
tionata cum suo sulphure interno:
qualem desiderant Philosophi ad

elixiris sui facilem fusionem & tinteturam. Vogelius cap. i. pag. 12.

Vnum coniungit, duo compo-
nunt medicinam. Idem, p. 41.

In hoc maximus Philosophorum consensus inuenitur, prae-

cientiū Solem & Lunam dissolui,

& in primam materiam redigi.

Idem, p. 45. 46.

Qui medicinam querit metalla conuertentem, relictis animalibus, vegetabilibus, mineralibus, & quæcumque ex ijs fiunt; capiat metalla, atque in ijs metallorum principia inquirat, argenti vim fruicet, & sulphur. Cui in ijs sit per naturam, & metalla ex eius gererata sint. Meminerint tamen auri, argentique formam nihil dare posse, quod non prius eam habuerint: proinde nec imperfecta metalli, nec argenteum vi-

uum, nec sulphur formam & fixionem Elixiri necessariam adipisci posse, nisi aurum argenteum forma prius informetur & figatur. Idem, pag. 121.

Amal-
dri. Argentum viuum nostrum est aqua chlorissima, & arsenicū nostrū est argentum parum & sulphur nostrum est aurum parum, & in istis tribus constituta perfectio. Ut facilius intelligatur, dicimus, quod rora scienzia philosophica ex Sole, Luna &c Adrenario consistit, Per Solomini intelligimus artem: per Lunam, argentum. Qui virgo non sic Mercurium & quin Sole & Luna diligere, venit ad arcana quod dicitur sulphur album: & scientia rubrum efficitur, ex sulphure & aurum. Arnaldus in Speculo, pag. xi. 43437. *Cum illis corporibus, scilicet*

Sole & Luna miscetum Mercurium,
figitur per ipsa maximo ingenio,
quod minime peruenit ad artifi-
cem duræ coruicis. Idem in Ro-
fatio, lib. i. cap. 5.

*Qui argentum viuum cum
Sole & Luna tingere non sit, venit
ad arcanum quod dicitur sulphur
album optimum ad argentum.
quod cum rubrum efficer, erit
sulphur optimum ad aurum. Ab
illis igitur corporibus extehitur
sulphur nostrum album & rubrum.
Ibid. cap. 7.*

Indiges tu qui vis operari,
quod in solutione & sublimatione
duorum luminarum primo la-
bores, quia primus gradus opera-
tionis est, ut fiat Mercurius ex
ipsis. Ibidem, cap. 9.

*Sol & Luna scilicet sunt lapides
nostris mortuis super terram, qui*

nihil operantur nisi per hominis industriad. *Azot* est in diuisibilis, quia in uisibiliter recedit, & ideo *seruus fugitius* dicitur, & est in-combuſtibilis. Idem de *Secretis Naturæ*, pag. 36.

Defide-rabile. Totum beneficium artificis in *Mercurio, Sole & Luna* consistit. Quæ seminaueris, hæc metes. *Desiderabile*, pag. 21.

Differentia est inter *solarem* & *lunarem* medicinam : eo quod solaris continet sulphur solare, lunaris lunare. Lunaris enim indiget mundissimo sulphure albo, & solaris mundissimo sulphure rubro. Idem, p. 25.

Ex *Sole vulgi*, & ex *Luna vulgi* solutis, fit *Mercurij vulgi* preparatio. Ex istis autem tribus sine aliqua specie aliena generatur *Dapis physicus*, & ex nullis alijs potest ge-

nerari per ingenium physicum.
Idem, pag. 114.

Rebis est prima pars operis;
Elixir, secunda; *Tinctura*, tertia;
& *Medecina* quarta. Patet igitur
quod ad Azoth requiritur
Elixir: quia Elixir in hoc opere
præcedit Azoth. Nam ex Elixiri
elicitur & extrahitur Azoth.
Azoth vero est illud quod a cor-
poribus dissolutis per ipsū Mer-
curium extrahitur: quod utique
maturius esse approbatur. Idem,
pag. 169. 170. 193.

Elixir non est aliud nisi corpus
in aquam mercurialē resolutum,
post cuius resolutionem, *Azot*
ex eo extrahitur, id est, spiritus
animatus. Idem, pag. 194.

Vnum solum metallum, sci-
licet, ~~mercurium~~, est pro Lapidis
Philosophorum compositione

totum necessarium. Corpus enim
rubeum & album sunt unū, licet
Philosophi nominarint ea esse
duo corpora seu opera. Idem,
pag. 201.

*Qui sine his duobus corpori-
bus, scilicet Solo & Lame tinctu-
ram efficere credit, eæcùs proee-
dit ad practicam.* Idem p. 274.

*Qui cum Solo & oīu umbra vo-
nenum, id est Mercurium tingant,
Lapidem nostrum perficiunt, qui
dicitur gema perfecta & magna.*
Idem, pag. 275.

*Semina aurum & argentum, &
Correctio afforēt tibi fructum millesimum
fatu-
rum.* cum labore tuo, mediante Natura,
quia ipsa solum habet quod
quæris, & nulla alia res mundi
cum alia omnia ut fœtida, & na-
turæ cedūt per ignis assiduitatem
& examen. *Correctio fatuorum*
pag. 9.

pag. 9. & Richard. cap. 20. 13.

Vnus est Lapis: hoc tamē unum Scalae
non est unum in numero, sed ge-
nere: sicut mas & feminine sunt
sufficietes ad prolem praece-
dam sine aliquo alio additamento;
Ex sic Lapis Philosophorum ex-
dubia cōpositus sufficit ad medi-
cina mūtētām, scilicet spiritu &
animā, quæ sunt *Sol* & *Luna*. &
dicunt quidañ, quod his duobus
addatur *tertium*, videlicet *corpus*
metallicum. Numen istud enim duo-
num oī multiplicatur nec nomi-
nat, eo quod corpus metallicum ex
duobus est cōpositum. Scala
Philosoph. pag. 106.

In nostro Lapi de suis cōposito *Endies*
sunt *Sol* & *Luna* in virtute de pot. puer-
tentia; & *Mercurius* in materia.
Quia si hoc non esset in nostro
Lapi & cōposito, nō facerent

E.

nec Solem nec Lunam. Ludus
puer. pag. 137.

Aristoteles.

Accipe filium tuum carissimum,
& sorori suæ albæ æqualiter iunge:
propria illi pœculum amoris dobec
inebriantur, & in partes minimas
diuidantur. Verum tamen memori-
riter teneas, quod omnia munda
conueniunt mundis: aliquam
sibi filios generant dissimiles.

Aristoteles, pag. 163.

Rosarium.

Consulo ut nemo se asti huic
intromittat ad inueniendum, nisi
principium veræ naturæ, & eius
regimen agnoscat: quæ cognita
pluribus non indiger rebus, nisi
una, nec magnas exquirit expensas:
quoniam unus est lapis, una medici-
na, unū vas, unū regimen, unaque
dispositio. *Rosarium*, pag. 170.

*Draco nō moritur, nisi cum
fratre & sorore sua.* Idem, pag. 179.

Tres species sufficiunt ad totum magisterium, scilicet *fumus album*, *aqua celestis*, & *leo viridis*, id est, æs Hermetis & aqua fœtida, quæ mater est omnium metallorum, cum qua a principio usque ad finem preparatur Elixir. Idem, p. 184.

Tres partes habet Philosophia, scilicet, *Solem*, *Lunam*, *Mercurium*. Ex illis coniunctis pater Hermes sciuit confidere tincturam. Idem, ibid.

Ibi sit coniunctio duorum corporum, & est necessaria in nostro magisterio. Et si unum istorum duorum corporum tantum esset in nostro Lapide, numquā aliquo modo tincturam daret. Idē, p. 186.

Coniunge *Gabricum* cum *Beya*, decassumas ipsam Naturam, nisi puram, mundam, crudam, amara-
m, terricam & rectam. Sive
E ij

secus fecoris, non proderit quicquam. Vide quod nihil contrarium intret cum Lapide nostro: nisi ipsum solum pone. Idem, p. 291.

Artis auri arcanum fit ex mare & foemina: quia foemina masculinam recipiens latetatur, eo quod foemina masculo roboratur. Accipe canem constancum, & canulum Armeniæ: iunge simul, & hunc patiente tibi filium canem colosum cœli, & iste seruabit te in domo tua ab initio, in hoc mundo & in alio. Idem, p. 192.

Materia Philosophorum est aqua. Et intelligitur de aqua illo summi: nec debent esse plura, nec pauciora. Sed est mas, Luna foemina, Mercurius sperma. Sed ut fiat generatio & concepcion, oportet, ut mas iungatur foemina, & ultra hoc sequitur feminam.

& sic ante fermentationem debet
fieri concepcion & imprægnatio:
& cum multiplicaret materia, di-
citur quod infans crescit in utero
matris & cum fermentatur, quod
infunditur anima corpori, & na-
scitur Rex coronatus. Soluit cor-
pora & imbibit spiritum. Dicunt
corpora in plurali; quoniam oportet
quod ad minus sint duo. Et dicunt
spiritum in singulari: & sic opor-
tet quod sit unus. Et nullum est
sperma sine materia corporum,
nisi Mercurius. Et cum dicitur,
Imbibe spiritum; intelligitur ope-
ratio ea, quæ fixat Mercurium, &
multiplicator Lapis. Multiplica-
tur, id est, reiteratur. Idem, pag.

204.

Sed nunquid solo *aire* & non
vio corpore indigemus? Audi
Vermetum. Passerinus, id est pri-

E iij

70 *Danidis Lagni.*
mæ compositionis, est Sol: mater.
eius Luna. Pater est calidus & sic-
cans, Tincturam generans; mater
eius est frigida & humida, geni-
tum nutriend. Igitur si in Lapide
nostro esset tantum alterum ipso-
rum, numquam facile fueret me-
dicina, neque tincturam daret; &
si daret, non tingetur, nisi quan-
rum esset in reliquum, & Mer-
curius in fumum euolaret: quia
non esset in eo receptaculum tin-
cturæ: sed nostrum finale secre-
tum, est habere Medicinam quæ
fuit ante fugam Mercurij. Isti-
rum ergo duorum coniunctio ne-
cessaria est in opere nostro. Idem,
pag. 227.

Petrus Valentia. Cum patientia, lentiissimo
igne, vsque ad album inclusiue,
in uno vase, calore cōtinuo, pen-
dere debito & mixtura. In vriare:

in specie, & duobus individuis
consistit & perficitur ad album
primo, & ad rubeum finaliter,
fortificando ignem. Petrus Va-
lentia, pag. 4.

Mineralia debent eligi quæ ex *Dastinus*
vino Mercurio, & sulphure sunt:
ex quibus operare suauiter & non
festinanter. Dastinus, pag. 30.

Lapis consistit in uno libro, qui *Benedic-*
est ex argento desuper, *etius.*
folia auri
habens. Benedictus, pag. 55.

In primo regimine ponantur *Zininus.*
dementia cruda & pura super le-
uem ignem, & commisceantur,
& iungantur, & regantur donec
descenatur, & fiat *nigrum*: in
qua nigredine est occulta albedo
quæ inde extrahitur, & post ru-
bedo per huiusmodi decoctionem.
Et cum est in albedine, est
impalpabile. Zinus,

E iiiij

- Ioann. Ex Sole & Luna vulgi solatis, sic
Duns. Mercurij vulgi preparatio. Ab
istis autem tribus sive aliqua spe-
cie aliena generatur Lapis phy-
sicus, & ex nullis alijs potest ge-
nerari per ingenium physicum.
Ioan. Duns, p. 114.

Saturi-
nus. Generatio metallorum & Lapidis
Philosophorum, est coniunctio
propria principia: videlicet ma-
rem cum feminâ, actinum cum
passivo, & sulphur cum argento
vino, ut ex his fiat generatio &
corrupcio. Et argencum viuum
est Lapis recipiens formam, &
Aurum est lapis Philosophorum.
Saturninus, pag. 71.

Tersim. Totum opus consistit in Sole,
Luna & Mercurio. Tersim, pag.
103.

Riplem. Nullum corpus intrinsecum,

excepto no, quod vulgo a Philosophis vocatur *Lao viridis*, quod est medium coniungendit in duas inter *Solem & Lunam*, cum perfectione intrat magisterium nostrum. Ambo principia materialia debent solum & formalia, alioquin parvi essent momenti.

Ripleyus, pag. 70.

Aurum, argentum & Mercurium, Libavini;
sunt materia Lapidis physici,
postea quam præparata facint ut
debet. Libavios lib. i. Paraphras.
Arnaldi, cap. 6 pag. 469.

In Mescenio Philosophico con-
currunt anima, Corpus & Spiritus,
Lapis animalis, vegetalis, mineralis : omnia perfecta modo suo.
Lapis vegetalis est Luna animalis,
Sola mineralis, aqua seu spirituus de-
argentatus viuum. Idem, de Mer-
curio Philos. pag. 56. 69.

Marga-
rita no-
uell.

Ex hisdem quibus generatur,
nutrimur, perficiuntur & comple-
muntur, & non ex extraneis. ergo ex
eisdem aurum debet generari, nu-
triri & perfici ac compleri, & non
ex extraneis. Cum igitur aurum
sit generatum, nutritum, perfectum
& completum a Natura ex solo
vino argento, ab extinseco sulphu-
re digesto, & ultimo ab eo expe-
liato; ergo & Lapis Philosopho-
rum ex eisdem debet generari,
nutrir, perfici & compleri, sci-
licet ex quibus est aurum, & non
ex extraneis. quia sicut cognitio
rei sumitur ab essentia & natura
rei & suis principijs, sic & opera-
tio. Margarita nouell. pag. 128.

Turbo.

Ex homine homo, & ex brutis
suum fit simile. Coniungite ergo
magnatum serui rubei suorum adoriferam
uxori, & iuncti artem gigantum

qui bus nolite introducere alienum, nec puluerem, nec aliam rem. Sufficiat vobis conceptio, & verus filius nascetur. Turba Phi. Sent. 31.

Oportet nos *duo* coniungere, (quam commixtionem Philofo-phi compararunt coniugibus) ex quorum amplexu resultat aqua aurea. Sed hoc de secundo opere. De primo dicam pauca. Irritate bellum inter as & argētum viuum, donec ad interitum veniant & corruerpantur; tunc as concipiens argentum viuum, coagulat ipsum: argentum vero viuum concipiens as, congelatur in terram. Ergo pugnam irritate, & risque corpus diruite, donec puluis fieri. Eadem, Sent. 46.

Prima compositio, scilicet corpus Magneias ex pluribus se-

rebus: quamvis vnum quid facte sint, & *Vnum* ab antiquis, scilicet *Albararis* nuncupatur. Cum autem regitur, de nominibus romanis a coloribus Naturae consumptis, qui in regimine corporis Magnesia appaserent. Oportet igitur ut plumbum in nigredinem conuerteretur, & tunc decem praedita in auriferimento apparebunt cum *Sericone*, quod est compositione qua decem nominibus nuncupatur. Eadem, *Sent.* 77.

Expositio-
tatio.

Ut *Mercurius* est principium omnium metallorum, ita & *Sol* est finis & ultimum metallorum: & omnia metalla munda & immunda sunt in *Sole*, *Luna* & *Mercurio*; sed unus est verus *Sol* qui abstrahitur ab illis. Ut matritus procreaverit uxore sua prolem, quo nutritus sanguine multiplicatur.

Sic familiariter in generatione artificiali metallorum sit, quod ex Mercario masculino & Mercurio feminino simul mixtis, & in aqua Naturæ proiectis, & per Mercurium inconfusabilem coagatis, generatur protes similis parvibus. Non quod totum corpus metallicum aliquo artificio concretatur in Mercurio masculinum & femininum, & postea coniungatur & formantur & procreetur corpora solare vel lunare. Sed aliter est. Nam ex corpore metallico masculino, elicitur Mercurius masculinus, & ex corpore metallico feminino elicitur Mercurius femininus. Ex quibus duobus Mercurijs, sunt secundum debitam proportionem coniunctis & cù Mercurio coagulis, ut supra secundum proportionem

78 *Danidis Lagnei*
nem debitā copulatis, & in agrum
Naturæ positis ; tunc ex virtute
duorum illorū spermatum, cum
vegetatione Mercurij menstrua-
lis, debito & temperato calore
rectis, infatis secundum natōram
parentum generatur, masculinus
aut fœmininus. Exercitatio 3. in
Turbam.

Aurora. Nihil cōuenit rei, nisi quod pro-
pinquius est ei in sua natura, &
generatur in illa rē proles similis.
Hoc est, si queris medicinam me-
talla curantē, de metallis erit eius
origo, cum species a suo genere
tingatur. Aurora, cap. 3.

Rosinus. Non generant res nisi similia,
nec fructificā res nisi fructū suos.
Aqua. Philosophorū est fermentum
corporū, & corpora sunt ter-
ra eorum, etiam postquam deni-
grantur ista per p̄parationem

ignis. Vocant ipsum nomine ignis nigri, sicut in denigratione secunda, Carbonē montis & pīcē, antimonii, alkali, & salem alkali, & marcasitam; magnesium; argētum: viñū extractum de Cambaro, & cinerē suā, & calcem] & vitrum, & aquā mundam, quæ mundata est a tenebris, & a materia nigredinis. Rosinus in fine primi lib. ad Euthiciam.

Cum aurum & argentum creare voluerimus, necessariū est eadem accipere. Ex homine generatur homo, ex arbore arbor. Idem, pag. 580. 606. 607. &c.

Ars nisi ferram auri effectrix-
ta ab auro, & argenteā ab argen-
tino mutetur; & si quis cāmōre-
llis adhibeat, nunquam ignobi-
lis metalla, quamvis inuis abluit &
decoquat, nobilitare poterit. Tau-
dan, pag. 246.

Aurum & Luna sunt illa metallorum, ex quibus aurum & argenteum Elixir est conficiendum.
Idem, pag. 284.

*Murum solum est fermentum.
 Elixir rubri, argentum vero albi.
 His enim duobus solis Natura radios splendoris conatit, quibus
 illustrare possent reliqua metalla
 decore aureo & argenteo. Reliqua
 semina metalla pro parte, seu materia Lapidis, sunt habenda, nec
 in qua fortius auferetur in ruptio-
 nem subire poterunt, nisi prius no-
 bilitentur, quodiu chrysopoeia aut
 argyropoeia sumis etiam Chimiet. At
 si sideropoeia esset sumis Chrysocolla
 proposita, polo Elixir illius for-
 matum, seu fermentum, usque poteret
 esse Mercurium. Nam quodammodo ante
 austri fecerimus aliam est, apponit
 argentum: ita ferri fermentum
 est*

et ferram, stanni stannum, cupri cuprum, & plúbi plumbum. Omne enim agens agit iuxta formam suam. Idem, pag. 296. 297.

Aurum & argentum metaphorice non dicuntur. Idem, p. 301. 302. 303. 304. 305. & sequent.

Omnium Philosophorum testimonio tres sunt Elixiris partes, scilicet, *anima*, *corpus*, & *spiritus*. *Anima* nihil aliud est quam fermentum vel forma Elixiris. *Corpus*, est pasta seu materia. quæ duæ partes ex solis metallis de promendæ sunt: ut pote forma ex Sole & Luna: materia ex Saturno, lune, Venere & Marte. Tertia vero pars Lapidis est *spiritus*: qui cù sedes & vehiculum animæ, animam corpori infundit, & hæc duo, extrema indissolubili conformatio nis vinculo componit &

F

copulat: quo mediatore sublatos.
anima cum corpore numquam
fœdus inire posset. Hic *spiritus*
nihil aliud est, quam liquor ille:
formam & materiam Lapidis at-
tenuans, & in spiritualem natu-
ram reuocans: qui spiritus inter-
dum a Philosophis *cœlum*, *Mer-*
curius solurius, *menstruum*, *azoth*,
quinta essentia, & innumeris aliis
nominibus nuncupatur. Idem,
pag. 338.339.

Argentum viuum est alterum
Lapidis extremum, & illud a quo
fit motus. Idem, 349.

Vbi Natura desinit, ibi Ars in-
cipit. Desinit autem in metallis
perfectis, & maxime in Sole, quia
perfectus est, & a Natura non
potest recipere altiorem gra-
dum. Igitur Ars a Sole & Luna
tanquam a medio, per viam cor-

ruptionis exordiatur. Sed quorum rationes huc afferantur, cum haec adeo clara sint & manifesta, ut qui negare haec ausit, me nō caccutire, in meridie palpare, nec minus sensu egere vensemus sit, quam Philosophus ille, qui nūc negabat esse candidam.

Idem, pag. 309. 354. & 355.

Vis ignobilium metallorum ad perfectionem promouendorū, ex aliobus tantummodo, scilicet, Sole & Luna, non autem ex imperfectis elicienda est, cum eis a Natura denegata sit. Idem, pag.

226.

Res autem quæ perficit in me-
tallis, est substantia argenti vini &
sulphuris proportionaliter mixta,
per longam & temperatam de-
coctionem, in visceribus terre-
nundis inspissata & fixa; cum suar-

R ijj

84 Davidis Eagnei
humiditatis radicalis conserua-
tione non corrumpentis, sed ad
substantiam solidam cum debita
ignitione fassibilem, & sub mal-
lo exextibilem producta. Ge-
ber de inventig. cap. 2.

Richardus.

Tinge canum auro & argenteo aqua-
zatum aureum; & argentum ar-
genteum tribuit colore & na-
tum. Quare omnia alia despi-
ciuntur cum ipsi nullus fructus sit,
sed solum tecum perditio, nec
non temporis & laboris. Richard-
sus, pag. 13. de inv. cap. 2.

Incensus.

Elixir debet fieri ex rebus qua-
homogeneæ & uniformis sunt
substantiae. Ingetus.

Lumen
nouum
chym.

Accipe marem valorem & formi-
nam viuam: hos coniunge simili,
vt inter se imaginetur sperma ad
procreandum suæ naturæ fructuam.
Primam enim materiam nemo

mortalium credit se facere posse. Luna nouum chymicum, pag. 31.

Aqua nostra, aqua est celestis, non madefaciens manus, non vulgi, sed fere pluvialis. *Corpus* est aurum, quod semen dat: *Luna nostra* est (non argentum vulgi) quae recipit semen auri. Regitur postea igne nostro continuo per menses septem, & interdum decem, donec aqua nostra consumat esse & relinquat unum, & hoc in duplo. Postea nutritur lacte terræ, vel pinguedine terræ, vel pinguedine eius quae in vberibus terræ nascentur & regitur vel conservatur a putrefactio-
ne, sale Naturæ; & sic generatur ille insans secunda generationis. Idem, pag. 53.

Spiritus nostro aurum & argentum

F iij

da ad deglutiendum, vt ipse consumat illa, & tandem ille etiam moriturus comburatur. Cineres eius in aqua spargantur. Coquito ea donec satis est, & habes Medicinam curandi lepram. Idem, p. 64.

Bernardus de Grana.

Qui cognoscunt argentum viuum, atque sulphur Philosophorum; illa sciunt fieri ex auro purissimo, ex Luna finissima, & argento vino, quae quotidie videntur, ex quibus nostrum argentum viuum elicetur.

Bernardus de Grana, pag. 1. manuscr. vetustiss.

Sextum. Primo dicimus Medicinā nosferentū stram fieri ex corporibus & spiritu. Corpora sunt aurum & argentum: quia si ea non essent, non fieret nec aurum nec argentum. Et spiritus est Mercurius seu argentum, qui figuratus multis nominatur. Manuscr.

*Quid sumendum in Lapide physico,
Et qualiter,*

CAP. IV.

ME D I V S spiritus est sumen- *Isaacus.*
dus, aut materia qua séper
medio reperitur: estq. is spiritus
quem quærimus, qui est inter fixum
& non fixum. *Isaacus, lib. i. c. 5.*
Si me audies, separationem ele-
mentorum deuitabis, siue in Mer-
curio operis mineralis aut vege-
abilis, aut in Lapide, quem nobis
Deus gratis donat. Vbicumq. de
esse fit sermo, ac dicitur elemēta
separāda, vita omnia ea opera
in certitudinē. Ante omnia in
F iiii

opere magno labore. in cōēmī
nulla cura, nec destillatio, nec cōr-
gelatio, nec mundificatio, nec
corpora peregrina, nec res pere-
grinæ, nec immundæ, fæces ha-
bentes. Nec calcinas, nihil enim
opus: non separas elementa, mū-
da quippe sunt: nullum opus ha-
bet: *Vnum est genus, res una, vas*
unum, fornax una, ac unum opus
ad album actubrum; ac nullum
periculum in opus potest inci-
dere. Opus enim magnum se-
metipsum soluit, semetipsum su-
blimat, semetipsum fixat, liquat
& perficit. Idem, lib. 2. cap. 3.

Alanus.

Qui extrahere non nōnit ani-
mam e corpore Solis & Lune, atq.
eandem corpori in proiectione
restituere, is tota se sciat aberpare
via. Extrahitur vero media spiritus
Mercurij. Nostra enim aquæ phy-

sica Solis & Lune soluit corpora.

Alanus, pag. 31.

Extractio animæ per Mercurij
spiritum non unavice solum & si-
mul accidit, sed vicibus pluribus
quoquo tempore & diebus, nec
non singulis quibusque horis &
momentis paululum quid, quoad
opus ad perfectionem deductum
fuerit. *Animæ a corpore una non*
simul exit vice, sed pluribus elici-
tur, neque in vase continentे
solutionem, seu in quo corpus
solvitur, unica in eo vice solui-
tur: sed quotidie in eo paululum
quid, atque rursus alias tantum
secundum operantis de Na-
ture regimur.

Non agitur cogites, *qua via*
corporis solutionem fieri, sed
seu illa a temporis a copula, ut p[ro]rum
superiorum Philosophorum dicitur

Ne credas Tincturā vna solaq.
vice elici vel extrahi, sed assidue
paululum, & rursus alias parum
quid, vna nempe quoridic nigre-
do, tatisper dum successu téporis
cōpleatur opus. Idem, p. 54. 55. 56.

*Garlan-
dius.*

Sivis ex hoc (*Sole, Luna, Mer-
curio,*) facere Lapidem Philoso-
phorum, fac ita: *Separafpiritus*, &
quam diligentius potes: quia tam
subtilius hoc facere non poteris,
quin in se retineat aliquid sub-
stantiæ venti phlegmatis. Ille spi-
ritus vocatur *aqua ardens*, & est si-
cūt pix. *Garlandius.*

Ventura.

Hec est olcū Philosophorū, ex
coniunctione animæ & corporis
confectum, a quo corpore *anima*
fuit extracta per ipsum subtile, qui
est aqua & vapor aerens: qui spiri-
tus corpori non contingit ut

rum, nisi mediante *anima*. Et ideo oportet prius animā extractam cūm spiritu vñiri, vt postea ambo simul cum corpore coniungantur, & viuiscēt ipsum corpus & occultam naturā manifestent.

Ventura, cap. 21. pag. 118.

Illud non est capiendū ex quibus metalla sunt, sed quod ex ipsis metallis est. Sulphur & argentum viuum, vnde metalla generantur, non sunt illa ex quibus Lapis fit, quod combustibilia sunt; sed illud quod ex ipsis metallis est, quod est non vrens. *Aegidius*, pag. 16.

Hic Lapis est vapor potentialis metalli. Huc quo pacto acquiras, oportet te esse cautū. Idem, p. 71.

Cape calcem siue terrā cuiusq. corporis imperfecti præparatam & ablutā, & ei superfunde Mercurij similiter purgati tantum, vt

super natet digitis, duobus aut tri-
bus in vase longi & stricti colli,
deinde sub de igne lentissimū, ne
Mercurius ascendat, quo usque
videris elemum instar pelliculæ di-
uersorum colorum super Mer-
curium elevari, quod vera & re-
pone. Hinc internum clauso vase
ignem accende per aliquot dies,
donec totum oleum extraheris,
& nihil amplius videris ascende-
re. Tunc Mercurium tuum se-
para a calce, & eundem alteri
quantitati calcis cuiuslibet cor-
poris purgata effundere, & fac ut
prius lenticulum ignem continua-
do, quo usque traxeris ab ea etiam
vinificarium humorem omnem.
Istam operationem reiterare po-
teris quartiescunque vobis, iuxta
quantitatem olei quam defide-
tes, addendo aliud Mercurium,

6 diminutus fuerit. Tandem omne
oleum collectum in cucurbita po-
ne, & adde Mercurij eius, quo
oleum extraxisti, partes sex ad
longatas olei. Et si quantitas ma-
gna fuerit, poteris eam dividere
per plutes cucurbitas. Similiter di-
gere per mensurnam, tandem Mer-
curium lento igne separa, ne cum
eo ascendat oleum. Cum vero ni-
hil amplius evaporaauerit, eo gra-
du ignis, (quod deprehendis su-
perposita vasis ori lamina ærea
aut ferrea) feito in fundo refide-
re oleum pretiosum sulphuris, quod
duodecima vel quindecim distil-
lationibus subtilandum erit per
se, ut stercus terreas, si aliquas for-
te continet, deponat, & huius te-
nacissime instar olei communis
colectasti. Vogelius, c. i. p. 14. & 15.
Indiges quod in solutione Lapidis Arnald.

84 Davidis Lagnei
humiditatis radicalis conserua-
tione non corruptur, sed ad
substantiam solidam cum debita
ignitione fonsibilem, & sub mal-
leu extensibilem producta. Ge-
ber de investig. cap. 2.

Richardus.

Tinge cum auro & argento, quia
aurum aureum, & argentum ar-
gentum tribuit colorent & na-
thram. Quare omnia alia despi-
ciuntur, cum ipsi semillus fructus sit,
sed solum tecum perditus, nec
non temporis & laboris. Richardus,
pag. 13.

Incertus.

Elixir debet scriber ex rebus qua-
homogeneæ & uniformis sunt
substantiae. Incertus.

Lumen
nouum
chym.

Accipe marem viuum & ferri-
nam viuum: hos coniunge simul,
ut inter se imaginetur sperma ade-
procreandū suæ naturæ fructuum.
Primum enim materiam nemo

mortalium credit se facete posse. Lumen nouum chymicum,
pag. 31.

*Aqua nostra aqua est celestis,
non madefaciens manus, non
vulgi, sed fere pluvialis. Corpus
est aurum, quod semen dat: Luna
nostra est (non argentum vulgi)
quae recipit semen aui. Rigitur
postea igne nostro continuo per
menses septem, & interdum de-
cem, donec aqua nostra consu-
mat tress & relinquat unum, &
hoc in duplo. Postea nutritus
lacte terræ, vel pinguedine ter-
ræ, vel pinguedine eius que in
vberibus terræ nascitur & regi-
tur vel conservatur a putrefactio-
ne, sale Naturæ: & sic generatur
ille infans secunda generationis.
Idem, pag. 53.*

Semen nostro aurum & argentum

F iii

da ad deglutiendum, ut ipse consumat illa, & tandem ille etiam moriturus comburatur. Cineres eius in aqua spargantur. Coquito ea donec satis est, & habes Medicinam curandi lepram. Idem, p. 64.

Bernar.
dus de
Grana.

Qui cognoscunt argentum viuum, atque sulphur Philosophorum; illa sciunt fieri ex auro purissimo, ex Luna finissima, & argento viuo, quae quotidie videntur, ex quibus nostrum argentum viuum elicetur.

Bernardus de Grana, pag. 1. manuscr. vetustiss.

Secretum. Primo dicimus Medicinā noscētorū. stram fieri ex corporibus & spiritu. Corpora sunt aurum & argentum: quia si ea non essent, non fieret nec autum nec argentum. Et spiritus est Mercurius seu argentum viuum, qui figuratio multis nominibus nominatur. Manuscr.

vetus, dictus Secretum Secretorum, pag. 88.

*Quid sumendum in Lapide physico,
Et qualiter,*

CAP. IV.

MEDIVS *spiritus* est sumen- *Isaacus.*
dus, aut materia qua séper
medio reperitur: estq. is *spiritus*
quem quærimus, qui est inter fixum &
non fixū. *Isaacus*, lib. i. c. 5.

Si me audies, separationem ele-
mentorū deuitabis, siue in Mer-
curio operis mineralis aut vege-
tabilis, aut in Lapide, quem nobis
Deus gratis donat. Vbicumq. de
ea re fit sermo, ac dicitur clementia
esse separāda, vița omnia ea opera
ob incertitudinē. Ante omnia in

F. iiii

operis magno labora. in eo enim nulla cura, nec destillatio, nec cōgelatio, nec mundificatio, nec corpora peregrina, nec res peregrinæ, nec immundæ, fæces habentes. Nec calcinas, nihil enim opus: non separas elementa, mūda quippe sunt: nullum opus habet: *Vnum est genus, res una, vas unum, fornax una, ac vnum opus ad album ac rubrum; ac nullum periculum in opus potest incidere.* Opus enim magnum semetipsum soluit, semetipsum sublimat, semetipsum fixat, liquat & perficit. Idem, lib. 2. cap. 3.

Alanus.

Qui extrahere non nouit animam e corpore Solis & Lune, atq. eandem corpori in projectione restituere, is tota se scioc aberrare via. Extrahitur vero medius spiritus Mercurij. Nostra enim aqua phys-

sica Solis & Luna soluit corpora.

Alanus, pag. 31.

Extractio animæ per Mercurij
spiritum non una vice semel & si-
mul accidit, sed vicibus pluribus
quoquo tempore & diebus, nec
enam singulis quibusque horis &
momentis paululum quid, quoad
opus ad perfectionem deductum
fuerit. *Animæ a corpore una non*
semel exire vice, sed pluribus elici-
tur, neque in vase continentे
solutionem, seu in quo corpus
soluitur, unica in eo vice solui-
tur: sed quotidie in eo paululum
quid, atque rursus alias tantum
secundum operantis & Na-
turæ regimenter.

Non egitur cogites, una vice
corporis solutionem fieri, sed
secessisse corporis acquisitum, prout
superius Philosophorum dicitur

Ne credas Tincturā vna solaq-
vice elici vel extrahi, sed assidue
paululum, & rursus alias parum
quid, vna nempe quotidie nigre-
do, tātisper dum successu téporis
cōpleteatur opus. Idem, p. 54. 55. 56.

*Garlan-
dus.*

Sivis ex hoc (*Sole, Luna, Mer-
curio,*) facere Lapidem Philoso-
phorum, fac ita: *Separas spiritus*, &
quam diligentius potes: quia tam
subtilius hoc facere non poteris,
quin in se retineat aliquid sub-
stantiæ venti phlegmatis. Ille spi-
ritus vocatur *aqua ardens*, & est si-
cūt pix. *Garlandius.*

Ventura.

Hoc est oleū Philosophorū, ex
coniunctione animæ & corporis
confectum, a quo corpore anima
fuit extracta per ipsum subtile, qui
est aqua & vapor aerens: qui spiri-
tus corpori non coniungitur ite-

ram, nisi mediante *anima*. Et ideo oportet prius animā extractam cū spiritu vitiri, vt postea ambo simul cū corpore coniungantur, & viuiscēt ipsum corpus & occultam naturā manifestent.
Ventura, cap. 21. pag. 118.

Illud non est capiendū ex quibus metallū sunt, sed quod ex ipsis metallis est. Sulphur & argentum viuum, vnde metalla generantur, non sunt illa ex quibus Lapis fit, quod combustibilia sunt; sed illud quod ex ipsis metallis est, quod est non vrens. *Aegidius*, pag. 16.

Hic Lapis est vapor potentialis metalli. Huc quo pacto acquiras, oportet te esse cautū. *Idem*, p. 71.

Cape calcem siue terrā cuiusq. *Vogelius*. corporis imperfecti præparatam & ablutā, & ei superfunde Mercurij similiter purgati tantum, vt

super natet digitis, duobus aut tribus in vase longi & stricti colli, deinde subde igne lentissimū, ne Mercurius ascendat, quo usque videris oleum instar pelliculae diversorum colorum super Mercurium elevari, quod separa & repone. Hinc interea clauso vase ignem accende per aliquot dies, donec totum oleum extraxeris, & nihil amplius videris ascende se. Tunc Mercurium tuum separa a calce, & eundem alteri quantitati calcis cuiuslibet corporis purgatae affundi, & fac ut prius, lentum ignem continuando, quo usque traxeris ab ea etiam unificatum humorem omnem. Itam operationem reiterare poteris quartiescunque volueris, iuxta quantitatem olei quam desideras, addendo aliud Mercurium.

si diminutus fuerit. Tandem omne
oleum collectum in cucurbita po-
ne, & adde Mercurij eius, quo
oleum extraxisti, partes sex ad
singulas olei. Et si quantitas ma-
gna fuerit, poteris eam dividere
per plures cucurbitas. Simul di-
gere per mensim, tandem Mer-
curium lento igne separa, ne cum
eo ascendat oleum. Cum vero ni-
hil amplius evaporauerit, eo gra-
du ignis, (quod deprehendis su-
perposita vasis ori lamina ærea
aut ferrea) scito in fondo reside-
re oleum pretiosum sulphuris, quod
duodecima vel quindecim distil-
lationibus subtilandum erit per
se, ut fræces terreas, si aliquas for-
te continet, deponat, & affiat te-
rrissime instar olei communis
calefacti. Vogelius, c. i. p. 14. & 15.

Indiges quod in solutio[n]e Lapidis Arnald.

labores, & suas partes puriores ab
impuris & grauioribus separas: &
opus cum leuioribus, abiectis
partibus grauioribus perficies:
vnde soluta primo corporum for-
ma in *Mercurium nostrum*, imme-
diate nova forma introducitur,
corrupta ipsorum forma: quae
quidem forma est primo in colo-
re nigra, in odore fætida, & in ta-
ctu subtilis & discontinuata. Ar-
naldus in Speculo, pag. 55.

Collige tamen ad partem super-
eminēs nigrū. quoniam illud est oleū
& verū dissolutionis signū: quia
quod est solutum, peruenit ad su-
blimitatis finem. Vnde separatus
ab inferioribus ascēdens sursum,
& petens altiora loca, ut corpus,
aurēum. Custodi autem ipsum
cauto, ne auolat in sumum. Idem
in Rosario, lib. 2. cap. 3.

Necesse est ut Lapis, antequam *Monach.*
fiat elixit, extrahatur de natura
duorum corporum. *Monachus*, p. 15.

Debet esse leuis ignis, quo usq.
spiritus a corpore sit separatus, in
nebulas nigras super corpus ascen-
dens. *Idem*, pag. 35.

Per spiritum crudum *spiritus*
digestus *extrahitur de corpore*
soluto. *Idem*, pag. 167.

Si corpus non resolueris in *Mercurium* per *Mercurium*, *occul-*
tam virtutem ex eo habere non
potes, puta sulphur digestum &
decoctum per opus Naturæ in
minera. *Richardus*, cap. II.

Qui quærit sulphur irradians *Scabie*
nostrum, faciat pacem inter So-
lem & eius uxorem, ita quod non
separentur ab inuicem, sed mi-
scantur inseparabiliter. Et hoc,
scilicet quādo ipsum extraxeris parvissi-

a natura sua, & similiter uxorem suam partim a natura sua. Hoc facto interficiantur, & cum imperfecti fuerint, resuscitentur noua resurrectione incorruptibili, ita quod postea sint immortales. *Scala*, pag. 100.

Libanius

Natus noster infans, seu putrefactis absoluha, seu caput corui, debet esse ater instar fuliginis: vnde & nigrum migrum nigro nuncupatur. Si digitis contrectes, ita adhaeret subtiliter, ut non nisi locatione tollatur. Si aquæ inspergas, subfudet, ubi prius cum ea mixtus exacte denigraverit. Dicitur etiā hæc nigredo, initium veræ tinture, verum semen, cinis non vilipendens, terra nigra quæ principio stat super aquam, lac virginis, Mercurii duplex, constans ex Mercurio corporum & crudo, sulphur, anima

anima auri. Libatius, lib. 4. p. 112.

Sulphur Philosophorum, est *Correctio simplex ignis viuus*, alia corpora *fatuorum mortua viuificans*, & ea maturas: ita quod Naturæ defectum supplet, cum ipsum sit superflua maturitatis, secundum quod in natura sua sit perfectum, ac per artificium magis ac magis depuratum. Vnde quidam: *Tale sulphur non reperitur super terram, nisi inquantum existit in ipsis corporibus, Sole & Luna, & in aliis, quod est illud quod nulle dicitur, nisi ex parte Dei sibi reneleretur. In Sole autem perfectius: quia magis est digestum & decoctum.* *Correctio fatuorum, cap. 6. p. 7.*

Medicina ex aqua Mercuriali est producata, in qua Sol & Luna prius sunt soluta. Si corpus non resolueris in Mercurium cum Mercurio, occultam virtutem ex eo

habere non potes , scilicet sulphur digestum & decoctum per opus Naturæ in minera. Eadem, cap.8. pag 10.

Aristoteles. In Mercurio mundo mitte munda corpora : cumque videris *nigredinem* in aquæ superficie apparentem, collige eam caute, & repone ad partem, sciens pro certo Lapidem tuum in parte iam dissolutum esse. Hæc *nigredo* est origo *Aries*, caput corni, corpusq. dissoluitur , & in primam sui materiam redigitur. Aristotel. p.163.

Rosarii. Sulphur nostrum & Sapientum non reperitur super terram, nisi quod ex illis corporibus extrahitur. Ideo corpora illa subtiliter præparentur, ut sulphur habeamus super terram. Nā corpus perfectū per nostrum magisterium iuuat & perficit imperfectū, sine mix-

tionalis alius rei extraneo Rosaribm, pag. 181.

Tinctura solū existit ex duobus perfectis corporibus, ex quibus sulphurilla etiā possunt. Idē, p. 184.

Necessitatis quod Lapis noster extrahatur de natura duorum corporum, antequam de eo fiat Elixir completum. Quoniam est necessarium quod elixir magis sit depuratum, quam aurum & argentum. Mercurius noster non habet nisi ex corporibus liquefactis, liquefactione non vulgaris, sed etiam tantum quae durat, donec coniuges vero matrimonio socientur & uniantur. & hoc est usque ad albedinem. Idem, pagi 186, 187.

Quod sic spiritualiter in vase sursum ascendit in quod vero ipsum sursum & grossum, in vase remanet deorsum. Et huius corpus ita deni-

G ij

100. *Danidis Lagni*
goaueris & destruxeris, donec
aqua non vult misceri ei, vel re-
cipi a terra ; nihil consequeris.
nam quando sit puluis spiritualis,
in vase manet ideo sum. Ideo nisi
omnia veritas in pudorem spirituali-
lem, nondum eam contruisti.
Cinis iste caret fusione. Idem,
pag. 188. 189.

Lapis noster nominatur apud
Philosophos *Mercurium*; qui non
est natus, ut multi putant, sed de
corpori extractus. Idem, p. 194.

Combure res nostrum igne levi-
sicut duorum nutrix, donec cor-
pus constituatur, ac *Tinctura ex-*
trahatur. Non autem extra has eam
rotari simus sed per parum, & parum
egrediar omnis die, donec in lib-
erum tempore cōpletum. Idem, p. 197.
Fac de masculo & feminina *cir-*
culum rotundum, & de ea extrahe-

*quadratum, & de quadrango-
lo triangulum: fac circulum rotun-
dum, & habebis Lapidem physi-
cum.* Idem, pag. 198.

Lapis est vilis, niger, foetes, non *Calid.*
emprus pretio, & sine aliquo
non existit, leuis in pondere. Et
vocant eum *arigo mundi*, quia ori-
tus sicut germinantia. Et haec est
eius reuelatio atque apparitio in-
quarenti. *Calid.* cap. 9.

*Anima a suo corpore extrahitur Bene-
per spiritum: & haec dicitur clavis dictus.
Anis, &c. sit materia nigra, quæ
dicitur *caput cornu.* *Benedictus,*
pag. 56.*

Denigra terram, separando eius
animam: post verte aquam super
terram, dealbando totum, & ha-
bebis magisterium ut in subedi-
nem vertatur. Idem, pag. 59.
Secundum regimen est ut reci-

G 1ij

Gerardus piatur operatum, ponendo in urinali super cibros cineres, diebus quatuor continuando. Nam fieri quedam nigredo super uchiense quam collige seruado ad partem diligenter: sic continuando opus igne uniformi, donec totum extraheris nigrum, medio remanente claro. Et istud est secundum opus, seu Lapis Philosophorum. Deinde tertium opus est, ut capias ipsam nigredinem, & poras in urinali, igne lento, super cineres, superponendo de medio clare mundo, tantum quod supernaret digitis quatuor: continuando sic, ac non festines decoctiones, donec magnum fiat album. Gerardus de Villariis.

Jacobus Mercurius noster exhibitor de S. Saturnino. calce et aliorum pec parafacti-
nem, nique quo complicitu exsic-

naturam, & aliam induit. Et sic
huiusmodi operationibus fit
Mercurius Philosophorum. Iaco-
bus de Sancto Saturnino, pag.
72.

Aquam pone in vase vitro, & *Semita*
decoque super ignem lentum, *Semita*,
quousq. videoas in superficie eius
nigredinem apparere: quam re-
move subtiliter quotidie colli-
gendo, & rories, quoties melius
potes: & iterum coquendo & ni-
gredinem tollendo, quousque
nihil appareat nigredinis. Deinde
accipe totam terram istam, id est,
nigredinem quam collegisti, &
pone ipsam in vase vitro, & su-
perfunde de *aqua*, & coque igne
hui per decem dies. Iterum im-
pone *aquam*, coque: reitera, do-
nec terra fiat *alba* & *clara*. *Semita*
Semita, pag. 72.

G iij

Turba Nicorpus teratis, diruatis, im-
 Philos. buatis, ac diligenter regatis, do-
 nec suam pinguedinem extrahatis,
 & faciatis tenuem spiritum impal-
 pabilem; in vanum laboratis. Atq.
 ab id dixerunt Sapientes: *Nisi*
corpora veritatis in non corpora, &
incorporea faciatis corporea; non
dum operis huius innuenistis princi-
pium. Fiunt autem corpora in-
 corporea, cum Ethelia tecitur,
 quousq. fiat puluis: & hic puluis
 non sit nisi fortissima decoctione
 & contritione continua, & sit
 igne, non manibus, tam imbibiti-
 one, putrefactione & Ethelia.
 Et Sapientes cum in hac Arte di-
 xerunt, quod *Natura est vilia, &*
per uno venditur, fecere vulgus et-
 rare. Dixere Philosophi, *spiritum*
humidum esse nigrum, coquinatione
carentem: & sicuti in homine

Harmonia Chemica. 105
est humiditas & siccitas, sic in
opere nostro nihil aliud est quam
vapor & aqua. Turba Phil. Sen-
tent. 37.

Dixerunt Philosophi : Scitote,
quod nisi omnia in puluerem verta-
tur, nondum contriuistis. Coquite er-
go quousque conteratur & puluis fiat.
Eadem, Sent. 38.

Cum aqua puluis sit, diligenter
ex contritum est. Eadem, Sen-
tent. 39.

Non potest abstrahi illa occulta
anima, nisi per Etheliam, qua
corpora facit. Non corpora co-
quendi continuitate, & Etheliae
sublimatione. Eadem, Sent. 47.

Accipe Lapidem suspensum supra Incogni-
tum, nomen eius vixit: cum eo tunc
perire viua, & viuifica petem-
pta, & ei sunt mors & vita. In-
cognitus, qui incipit, Exemplum

Incertus.

Arts diuina *semen e corpore*
perfectiori docet eximete, quod
terræ philosophicæ per artē p̄z-
paratæ immisum, & calore tem-
perato in puluerem *album aut ru-*
beum iugiter decoctum, inferio-
ra corpora ad naturam superio-
rum traditur conuertisse. Incer-
tus auctor, incipiens, *Omnium recte.*

Lullius.

Corpora *nigra facta ut carbo,*
sunt secretum nostræ veræ disso-
lutionis. Lullius in *Chalcicula,*
cap. 1.

*Nouum
lumen
Chym.*

Accipe quod descendit ad fun-
dū vasit, & illud est fex: & ab illic
ipsam cum igne calido, quo usque
auferatur eius *nigredo*, & recedat
eius *frissiundo*: & albifica ipsam
albificatione bona, & fac ab ea
cubolare additiones humidita-
tum, & tunc conuertetur, &

deuenient calx alba; in qua non erit obscuritas tenebrosa, nec immunditia; nec concrecium.

Calid, cap. 9.

Artifex hic nil facit, nisi ut sciat separare subtile a frusto, & in vas imponere debetum. Nouum Lumen Chym. pag. 38.

*De remotione superflui in
Lapide physico,*

CAP. V.

VIRTVT^E ignis Sol rous de regim.
Vpiuntur: quæ quidem depre-
ratio a Philosophis pro exaltatio-
ne intelligitur. Et quia in Ariste
Sol incipit ascendere ad augem,
id est ad suorum fastigium quod vke-
rius ascendi non possit nisi mol-
tu. Sol rups semper exaltatus usq;

ad finem operis. Egidius de va-
dis, cap. 8. pag. 22. 23.

Arnald.

Accipe illam terram & nigredi-
nem quam collegisti, & pone in
vase vitro, & supera funde de
aqua praedicta, quousque super
eam nater, & coque lento igne
per quatuor dies: tunc aquam po-
ne & coque, & deinceps sic,
quousque terra alba fiat & clara.
Et hoc est quod Philosophi dixe-
runt: *Hac aqua cum terra putreficit*
*& mundificatur, quia cum mundifi-
cata fuerit, Dei auxilio totum ma-
gisterium dirigitur.* Quia mundata
& clarificata, seu dealbata, aqua
mediante, &c. apud Arnaldum
in flore Florum.

*Graue-
sim.*

Seminum, terraeque delectio-
neta & culturam appellant. Ge-
ber & artifices huius diuinij operis
propositionem, sive que negat

Sol, neque Luna, neque terra
 Philosophorum haberi possunt,
 neque ullus ad penetralia tantæ
 Artis aditus patet. Nam aurum
 vulgi impurum est, contamina-
 tum, ægrum, morbidum, & ob id
 etiam sterile: argentum simili-
 ter, terraque vulgaris inculta in-
 arataque est. At terra Philosopho-
 rum, tauris ignem spirantibus
 exulta est. Quanquam Philoso-
 phus accipiat aurum, argentum.
 & Mercurium vulgi, tamen in-
 hoc opus non immittit ea, ante-
 quam ab humo vulgari ad gradum
 physicum extollat. Nihil itaq. im-
 mundum, ægrum, in cultumque,
 opus nostrum ingreditur, licet
 ante opus immunda, ægra & in-
 culta capiamus. Greuerius, pag. 9.

Res nostra habet in se omnia Rosarii,
 quæ quærimus, cui nihil addimus;

310 Davidis Lagni
vel diminuimus; sed in sola præ-
paratione superflua remouemus. Re-
mouemus, inquam, humiditatem
physicam, quæ apta est pro opere,
quæ erit tam clara sicut lacrymæ;
in qua habitat *quinta essentia me-
tallica*. & illa est *metallū placabile*:
& in ea est medium coniungen-
di tincturas, quia habet naturam
sulphuris & argenti viui. Rosa-
rium, pag. 208.